pada masa KH. Ibrahim Ghazali masih sangat langka, hanya terdapat pada

Keraton Solo, Kesultanan Demak dan Pesantren tersohor karena

keterbatasan teknologi untuk mencetak.

KH. Ibrahim Ghazali yang telah belajar menghafal Al-Qur’an

selama tujuh tahun di Mekkah dan pada tahun 1847 M/ 1263 H. beliau

membawa pulang Al-Qur’an untuk selanjutnya dijadikan bahan ajar

santrinya di Pondok Pesantren Bedi. KH. Ibrahim Ghazali menetap dan

mendirikan Pondok Pesantren di Bedi yang lambat laun terkenal dan

mempunyai banyak santri, mereka datang dari Jawa Timur, Jawa Tengah

dan Madura.